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Zakladna charakteristika obce

Obec Nesvady je samostatny tizemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky.
Obec je pravnickou osobou samostatne hospodariacou s vlastnym majetkom a so svojimi finanénymi
zdrojmi za podmienok stanovenych zdkonom a vSeobecne zaviznymi nariadeniami obce. Zakladnou
ulohou obce pri vykone samospravy je starostlivost’ o vSestranny rozvoj jej uzemia a potreby jej
obyvatel'ov.

Identifikaéné udaje

Nazov : Obec Nesvady

Adresa : Obecny urad Nesvady, Obchodna 23, 946 51 Nesvady
1CO: 00306606

DIC: 2021029340

Pravna forma: 801 Obec (obecny urad)
Obec ako samostatny uzemny samospravny a spravny celok sa riadi zakonom ¢. 369/1990 Zb.
0 obecnom riadeni v zneni neskor$ich zmien a doplnkov a Ustavou Slovenskej republiky.

Geografické udaje

Obec Nesvady sa nachadza v severozapadnej ¢asti okresu Komarno, pri mftvom ramene rieky Nitra
Vv juhovychodnej ¢asti Podunajskej roviny, nadmorska vyska sa pohybuje nepatrne od 110 m n.m. do
122 m n.m. Celkova rozloha obce je 5 791 ha.

Demografické udaje
Pocet obyvatel'ov: 5070 obyvatelov k 31.12.2013

Ekonomické udaje:
Nezamestnanost’ v obci: cca 17,60 %

Histdria obce

Prva pisomna zmienka o obci pochadza z roku 1269, kde sa obec spomina pod nazvom Novum
Naswod, d’alSie formy ndzvov obce sti: Nauzuad ( 1278), Naywad (1312), Nasvad (1927), Naszvad
(1938), Nesvady (1948) a od roku 1994 Nesvady Naszvad.

Symboly obce: Erb obce, Vlajka obce, Pecat’ obce

Socidlne sluZby
V obci sa nenachadza zariadenie pre poskytovanie socialnych sluzieb.

Kultura
Spolocensky a kultirny zivot v obci sa zabezpec€uje v priestoroch miestneho kultirneho strediska.

Organizacnd Struktura obce Nesvady

Hlavnymi organmi obce Nesvady st: obecné zastupitel'stvo, starosta obce.

- Obecn¢ zastupitel'stvo obce Nesvady je zastupitel'sky zbor zlozeny z 12 poslancov zvolenych
Vv priamych vol'bach, ktoré sa konali 27.11.2010 na obdobie 4 rokov.



Starosta obce: JUDr. Jozef Haris
Hlavny kontrolor : Ing. Katarina Ferenczova

Komisie pri Obecnom zastupitel’stve v Nesvadoch

Finan¢nd, obchodu, verejného obstardvania a drazobna

Komisia skolstva, kultiry a pre styk s verejnostou a médiami

Sportu a mladeze

Socialneho a zdravotného zabezpecenia

PoI'nohospodarstva, miestneho rozvoja a podnikatel'skych aktivit
Vystavby a uizemného planu, verejného poriadku a zivotného prostredia
Ochrany verejného zaujmu pri vykone funkcii verejnych funkcionarov

NookrwnpE

Obecny urad

Je vykonnym organom obecného zastupitel'stva a starostu obce, zabezpec€uje organizacné
a administrativne veci. Pracu obecného tradu organizuje prednosta obecného tradu.

Rozpoctové organizdcie

e Zakladna skola, Komenského 21, Nesvady

e Zakladna $kola s vyucovacim jazykom mad’arskym — Alapiskola,
Komenského 21, Nesvady-Naszvad

e Centrum vol'ného ¢asu, Novozamocka 21, Nesvady

Prispevkové organizdcie

e Miestne kultirne stredisko, Obchodna 21, Nesvady
e Verejnoprospesné sluzby obce Nesvady, Studena 1, Nesvady
e Sportové a turistické sluzby obce Nesvady, Jarmo¢na 8, Nesvady

Iné pravnické osoby

e NTV Nesvady, s.r.0., Obchodn4 23, Nesvady



Hospodarenie obce za rok 2013 v eurach.
1. Rozpocet obce na rok 2013

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2013.

Obec vroku 2013 zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢. 583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov. Celkovy rozpocet obce na rok 2013 bol zostaveny ako prebytkovy. Prebytok
celkového rozpoctu predstavoval 8 942,00 eur. Bezny rozpoCet bol zostaveny ako prebytkovy
a kapitdlovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvalené¢ho rozpoctu na rok 2013.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 13. 12. 2012 uznesenim ¢&. 24/2012-

IV.B.

Rozpocet bol zmeneny rozpoctovym opatrenim devéatkrat:
- Rozpoctové opatrenie Cislo 1 bolo schvalené dna 21.3.2013 starostom obce
- Rozpoctové opatrenie ¢islo 2 bolo schvalené dna 28.3.2013 starostom obce
- Rozpoctové opatrenie ¢islo 3 bolo schvalené dia 30.5.2013 uznesenim ¢. 30/2013-X
- Rozpoctové opatrenie ¢islo 4 bolo schvalené dna 1.6.2013 starostom obce
- Rozpoctové opatrenie ¢islo 5 bolo schvalené dna 26.7.2013 uznesenim ¢. 32/2013-1
- Rozpoctové opatrenie ¢islo 6 bolo schvalené dna 31.7.2013 starostom obce
- Rozpoctové opatrenie ¢islo 7 bolo schvalené dina 12.8.2013 starostom obce
- Rozpoctové opatrenie ¢islo 8 bolo schvalené dina 31.10.2013 uznesenim ¢. 35/2013-XVI
- Rozpoctové opatrenie Cislo 9 bolo schvalené dna 20.12.2013 starostom obce.

Rozpocet obce k 31.12.2013

Rozpocet Rozpocet po zmenach

Prijmy celkom 2 813 937,00 3096 042,00
z toho :

Bezné prijmy 2 230 580,00 2311714,00
Kapitalové prijmy 583 357,00 770 621,00
Finan¢né prijmy 0,00 13 707,00
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 0,00 0,00
Vydavky celkom 2 804 995,00 3087 100,00
z toho :

Bezné vydavky 1355 671,00 1347 751,00
Kapitalové vydavky 617 614,00 824 161,00
Finan¢né vydavky 149 760,00 144 086,00
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 681 950,00 771 102,00
Prebytok hospodarenia 8 942,00 8 942,00
2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2013

Rozpocet na rok 2013 Skutoénost’ k 31.12.2013 % plnenia
3096 042,00 2578 313,22 83,28
1) BeZzné prijmy - dafové prijmy:
Rozpocet na rok 2013 Skutoénost’ k 31.12.2013 % plnenia
1 307 190,00 1289 254,00 98,63

a) Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave
Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 960 000,00 € z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2013
poukazané prostriedky zo SR v sume 951 765,00 €, ¢o predstavuje plnenie na 99,14%.




b) Dain z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 277 600,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2013 v sume 265 329,72 €, ¢o je
95,58 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 164 429,40 €, dane zo stavieb boli v sume

99 601,05 € a dane z bytov boli v sume 1 299,27 €.
c) Dani za psa 1 813,21 €

d) Daii za uzivanie verejného priestranstva 3 177,00 €

e) Dai za ubytovanie 356,80 €

f) Miestny poplatok za komunalne odpady a drobné stavebné odpady 66 812,27 €.

2) Bezné prijmy - nedanové prijmy:

Rozpocet na rok 2013 Skutoénost’ k 31.12.2013

% plnenia

326 525,00 367 417,30

112,52

a) Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 249 790,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2013 v sume 273 214,40 €, co je
109,38 % plnenie. Ide o prijem z prenajatych pozemkov v sume 19 747,24 € a prijem z prenajatych
budov, priestorov aobjektov vsume 250453,38 €, prijem =z prenajatych strojov pristrojov

a zariadeni v sume 3 013,78 €.

b) Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 76 735,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2013 vsume 94 202,90 €, ¢o je
122,76 % plnenie. Prevaznu Cast’ prijmov tvoria prijmy zo spravnych poplatkov v sume 32 302,00 €,
prijmy za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb Vv sume 28 628,65 €, za Skoly a Skolské zariadenia

17 195,50 €.
3) Bezné prijmy - ostatné prijmy:
Rozpocet na rok 2013 Skuto¢nost’ k 31.12.2013 % plnenia
677 999,00 678 323,58 100,05

Obec prijala nasledovné transfery:
P.c. Transfery poskytnuté na Suma
1. usek skolstva 613 864,69
2 usek matriky 5 848,90
3 usek zivotného prostredia 530,95
4. usek hldsenia pobytu ob¢anov a reg. obyvatel. SR 1 669,80
5. aktivaénu Cinnost’ 5 464,26
6 chranenu dielniu 7 865,82
7 stravovanie deti v hmotnej nudzi 12 770,33
8. podporu zamestnanosti 801,57
9. vol'by do VUC 3 644,48
10. na zvysenie platov Skolskych zamestnancov 12 117,00
11. | na cestnu infrastruktiru 6 929,23
12. na snehovu kalamitu 1479,25
13. | od inych subjekt. — na podporu orig. kompetencii 358,90
14. grant na drzbu sprch. miest. na futbal. ihrisku 2 558,50

Transfery boli i€¢elovo viazané a boli pouzité v stlade s ich ic¢elom.

Dalej boli poukdzané na tidet obce rodinné pridavky v hodnote 2 419,90 € na zaklade rozhodnutia

UPSVaR za nedostatoénu starostlivost’ o diet’a (zaskolactvo).




4) Kapitalové prijmy:

Rozpocet na rok 2013 Skutoénost’ k 31.12.2013 % plnenia

770 621,00 229 611,60 29,80

a) Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv :

Z rozpoCtovanych 153 550,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2013 vsume 153 550,00 €,
¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

b) Kapitalové transfery

Z rozpoctovanych 594 556,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2013 vsume 76061,60 €,
¢o predstavuje 12,79 % plnenie.

V roku 2013 obec ziskala nasledovné transfery :

P.c. Poskytovatel’ dotacie Suma Investi¢na akcia
1. MDVaRR SR 28 199,09 | Vystavba Bytového domu 18 bj. B
2. VU MPSV SR 44 862,51 | Revitalizacia centra obce
3. MV SR 3 000,00 | Kamerovy systém v obci Nesvady
5) Prijmové financné operacie:
Rozpocet na rok 2013 Skuto¢nost’ k 31.12.2013 % plnenia
13 707,00 13 706,74 100,00

V roku 2013 bol prijaty Gver v sume 10 580,38 € na kiipu osobného automobilu.

V roku 2013 boli pouzité nevycerpané prostriedky zo SR z roku 2012v sume 3 126,36 € v sulade so
zékonom €. 583/2004 Z.z.

6) Nerozpoctované prijmy obce

V roku 2013 obec dosiahla okrem rozpoctovanych prijmov aj prijmy nerozpoétované vo vyske
32 287,67 €.

7) Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné prijmy :

Rozpocet na rok 2013 Skuto¢nost’ k 31.12.2013 % plnenia

0,00 14,21

Bezné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou boli v Zakladnej Skole 1,47 €, v ZS
sVIM 0,70 €av CVC 12,04 €.

8) Nerozpoctované prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

V roku 2013 rozpoctové organizacie s pravnou subjektivitou dosiahli nerozpoctované prijmy
vo vyske 43 736,70 €.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2013

Rozpocet na rok 2013 Skutoénost’ k 31.12.2013 % plnenia
2 315 998,00 1 594 625,36 68,85
1) Bezné vydavky :
Rozpocet na rok 2013 Skutocnost’ k 31.12.2013 % plnenia
1347 751,00 1272 691,52 94,43




v iom:

Funk¢na klasifikacia Rozpocet Skutoénost’ % plnenia
Sprava obce 510 829,00 473 417,73 92,68
Finan¢nd a rozpoctova oblast’ 3 500,00 3 209,79 91,71
Matri¢na ¢innost’ 5 849,00 5 848,90 100,00
Vseobecné verejné sluzby 3644,00 3 644,48 100,01
Transakcie verejného dlhu 26 721,00 26 351,02 98,62
Obecna policia 34 616,00 30 965,58 89,45
Poziarnictvo 13 710,00 9 986,56 72,84
Pozemkové Gpravy 18 826,00 18 825,60 100,00
Stavebnictvo 5911,00 5910,50 99,99
Cestna doprava 11 408,00 8 691,33 76,19
Nakladanie s odpadmi 87 119,00 87 112,30 99,99
Rozvoj obce 135 686,00 135 685,78 100,00
Verejné osvetlenie 22 330,00 8 769,05 39,27
Byvanie a obc¢ianska vybavenost’ 3 970,00 3 054,05 76,93
Rekreacné a Sportové sluzby 79 000,00 78 913,64 99,89
Kulturne sluzby 70 000,00 70 000,00 100,00
Ostatné kultirne sluzby 13 482,00 13 481,41 100,00
Nabozenské a iné spolo¢.sluzby 22 821,00 22 377,92 98,06
Predskolska vychova 200 790,00 193 250,51 96,25
Zakladné vzdelanie 2 522,00 2 520,89 99,96
Skolské stravovanie 41 496,00 38712,39 93,29
Opatrovatel'ska sluzba 3692,00 3 640,54 98,61
Denné centrum 15 231,00 15 228,91 99,99
Socialne sluzby 12 441,00 10 935,64 87,90
Dalsie socialne sluzby 2 157,00 2 157,00 100,00

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 361 195,00 € bolo skutoc¢né Cerpanie k 31.12.2013 v sume 355 973,33 €, ¢o je
98,55 %. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, obecnej policie, matriky,
opatrovatel'skej sluzby, aktiva¢nych pracovnikov a pracovnikov Skolstva s vynimkou zamestnancov
pravnych subjektov zriadenych obcou.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych 139 723,00 € bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2013 v sume 137 961,39 €, ¢o je
98,74 %. St tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovnikov za zamestnavatel’a.

¢) Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 493 658,00 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2013 v sume 427 457,65 €, ¢o je
86,59 %. lde o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako st cestovné nahrady, energie,
material, dopravné, rutinnd a Standardnd tdrzba, ndjomné a ostatné tovary a sluzby.

d) BezZné transfery

Z rozpoctovanych 326 454,00 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2013 v sume 324 948,13 €, ¢o
predstavuje 99,54 %.

e) Splacanie irokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, poZickami a navratnymi finanénymi
vypomocami

Z rozpoctovanych 26 721,00 € bolo skutocné cerpanie k 31.12.2013 v sume 26 351,02 €, c¢o
predstavuje 98,62 % .

2) Kapitalové vydavky Skutoénost’ k 31.12.2013 % plnenia

824 161,00 177 849,17 21,58




v iom:

Funkéna klasifikacia rozpocet skuto¢nost’ % plnenia

Spréva obce 556 647,00 149 650,08 26,88
Rozvoj byvania 28 199,00 28 199,09 100,00
Verejné osvetlenie 239 315,00 0,00 0,00

a) Vydavky spravy obce

Ide 0 nasledovné investi¢né akcie :

- kipa budovy (bitinok) v sume 13 000,00 €,

- vykup pozemkov v sume 18 644,13 €,

- kiipa osobného automobilu v sume 24 172,10 €,

- kipa asanacného vozidla v sume 42 000,00 €,

- kiipa kamerového systému v sume 3 974,88 €,

- vymena dveri a okien na dome sluzieb v sume 13 370,16 €,

- vybudovanie parkoviska pri MS Hurbanova v sume 6 547,50 €,

- vybudovanie vodovodnej a kanalizaénej pripojky v sume 1 591,03 €,

- vypracovanie PD na termalne kupele v sume 15 275,00 €,

- vypracovanie PD na rekonstrukciu budovy hasic¢skej zbrojnice v sume 1 950,00 €,
- vypracovanie PD na rekonstrukciu vykurovania ZS v sume 5 330,00 €,
- vypracovanie PD na odkanalizovanie ZS v sume 997,00 €,

- vypracovanie PD na zariadenie na dotriedenie odpadu 2 400,00 €,

- vypracovanie PD na Kanalizacia II. etapa 310,00 €,

- vypracovanie PD na kanaliz. pripojku v sume 88,28 €.

b) Rozvoj byvania
Vybudovanie bytového ndjomného domu s 18 bytovymi jednotkami na ulici Obchodnej €. 11
,»B“ vsume 28 199,09 €.

3) Vydavkové finan¢né operacie :

Rozpocet na rok 2013 Skutoénost’ k 31.12.2013 % plnenia

144 086,00 144 084,67 99,99

Z rozpoctovanych 144 086,00 € na splacanie istiny z prijatych Uverov bolo skutoné cerpanie
k 31.12.2013v sume 144 084,67 €, ¢o predstavuje 100,00 %.

4) Nerozpoctované vydavky obce

V roku 2013 mala obec okrem rozpoctovanych vydavkov aj vydavky nerozpoctované vo vyske
35 833,59 €.

5) Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZzné vydavky :
Rozpocet na rok 2013 Skutoénost’ k 31.12.2013 % plnenia
771 102,00 771 017,83 100,00
Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:
Zakladna skola Nesvady 378 899,85
Zékladna skola s VIM - Alapiskola 321 459,70
Centrum vol'ného ¢asu Nesvady 70 658,28

Nerozpoctované vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou
V roku 2013 rozpoctové organizacie s pravnou subjektivitou mali nerozpo¢tované prijmy vo vyske
43 512,83 €.




4. Pouzitie prebytku hospodarenia za rok 2013

Hospodarenie obce

Skuto¢nost’ k 31.12.2013

Bezné prijmy spolu 2 335 009,09
z toho : bezné prijmy obce 2 334 994,88

bezné prijmy RO 14,21
Bezné vydavky spolu 2043 709,35
z toho : bezné vydavky obce 1272 691,52

bezné vydavky RO 771 017,83
BeZny rozpocet 291 299,74
Kapitalové prijmy spolu 229 611,60
Kapitalové vydavky spolu 177 849,17
Kapitdlovy rozpocet 51 762,43
Prebytok beZného a kapitilového rozpoctu 343 062,17
Vylucenie z prebytku 13 976,68
Upraveny prebytok/schodok beZného a kapitdlového 329 085,49
Prijmy z finan¢nych operacii 13 706,74
Vydavky z finan¢nych operacii 144 084,67
Rozdiel finanénych operdcii -130 377,93
PRIJMY SPOLU 2 578 327,43
VYDAVKY SPOLU 2 365 643,19
Hospodarenie obce 212 684,24
Vylucenie z prebytku 13 976,68
Upravené hospoddarenie obce 198 707,5

Prebytok rozpoctu v sume 343 062,17 € zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona
¢. 583/2004 Z.z. o rozpoCtovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov, zniZeny 0 schodok finanénych operacii navrhujeme pouZit na

tvorbu rezervného fondu.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zédkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorSich predpisov sa na ucely
tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b)

citovaného zékona, z tohto prebytku vylucuju :

a) nevycerpané prostriedky zo SR G&elovo uréené na beiné vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 1727,16 €,atona:

- stravné pre deti v hmotnej niidzi v sume 1 504,96 €

- dopravné v sume 83,60 €
- rodinné pridavky v sume 138,60 €

b) nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, udrzby a oprav podla ustanovenia § 18 ods.2
zakona €.443/2010 Z.z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani v z.n.p. v sume

11971,62 €

€) nevycerpané prostriedky od Mesta Hurbanovo vo vyske 277,90 €.

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme skuto¢nt tvorbu rezervného fondu za rok 2013

vo vyike 198 707,56 €.




Vypocet vysledku hospodarenia v metodike ESA 95

Cislo Ukazovatel’ klasifikacie Suma v eurach
riadku
1 Prijmy (100+200+300) a prijmové operacie (400+500) 2578 327,43
2 v tom: daiové prijmy (100) 1 289 254,00
3 nedanové prijmy (200) 520 981,51
4 granty a transfery (300) 754 385,18
5 prijmové financné operacie (400,500) 13 706,74
6 Z toho: prijmy z transakcii s fin. aktivami a pasivami (400) 3 126,36
7 prijaté uvery, pozicky a ndvratné fin. vypomoci (500) 10 580,38
8 Vydavky (600+700) a vydavkové finan¢né operacie (800) 2 365 643,19
9 v tom: bezné vydavky (600) 2 043 709,35
10 kapitélové vydavky (700) 177 849,17
11 vydavkové finan¢né operacie (800) 144 084,67
12 Prebytok (+) / schodok (-), hotovostny (r.1-r.8) 212 684,24
13 Prebytok (+)/schodok(-) po vyluéeni prijmovych a vydavkovych 343 062,17
finan¢nych operacii (r.1-r.5-r.8+r.11)
14 Zmena stavu vybranych pohladavok (+,-) (r.15-r.16) - 1696,67
15 stav vybranych pohl'adavok k 31.12.2013 58 844,69
16 stav vybranych pohl'adavok k 31.12.2012 60 541,36
17 Zmena stavu vybranych zavizkov (+,-) (r.19-r.18) + 75 963,51
18 stav vybranych zavéizkov k 31.12.2013 1714 285,96
19 stav vybranych zavizkov k 31.12.2012 1790 249,47
20 Zahrnutie poloziek ¢asového rozliSenia (r.14+r.17) + 74 266,84
21 Prebytok(+)/schodok(-) v metodike ESA 95 (r.13+r.20) + 417 329,01

Vysledok hospodarenia z akrualneho uctovnictva:

2142 949,77 €
2191 386,31 €
48 436,54 €

Vynosy
Niklady
Rozdiel — strata

5. Tvorba a pouZzitie prostriedkov peniaznych fondov obce
Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond vzmysle zdkona ¢.583/2004 Z.z. Rezervny fond sa vedie
na analytickom ucte . O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Rezervny fond Suma

Stav k1.1.2013 42 687,65
Prirastky - Z prebytku hospodarenia 0,00
Ubytky - pouzitie rezervného fondu 0,00
Stav k 31.12.2013 42 687,65

Ostatné peniazné fondy

Ostatné penazné fondy Suma

Stav k1.1.2013 20 367,39
Prirastky 0,00
Ubytky 0,00
Stav k 31.12.2013 20 367,39
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Socialny fond

Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma
Stav k 1.1.2013 8 062,84
Prirastky - povinny pridel - 1,25 % 3 856,67
Ubytky - zdvodné stravovanie 3 088,23
- pracovné jubileum 770,00
- viano¢né poukazy 1 330,00
- presun do ZS 634,45
Stav k 31.12.2013 6 096,83
Fond prevadzky, udrzby a oprav
Obec vytvara fond prevadzky, drzby a oprav v zmysle zdkona ¢.443/2010 Z.z.
Fond prevadzky, udrZzby a oprav Suma
Stav k 1.1.2013 15611,14
Prirastky - tvorba 14 540,73
Ubytky - Gerpanie 2 569,11
Stav k 31.12.2013 27 582,76

6. Bilancia aktiv a pasiv
AKTIivVA

Nazov

Stav k 1.1.2013

Stav k 31.12.2013

Majetok spolu

12 153 227,70

11 802 885,96

Neobezny majetok spolu 10773 772,46 10 301 129,25
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 1 918,89 1 260,89
Dlhodoby hmotny majetok 10 435 306,97 9963 321,76
Dlhodoby finanény majetok 336 546,60 336 546,60
ObeZny majetok spolu 1378 842,62 1494 294,63
z toho :

Zasoby 3 258,74 2 843,49
Zictovanie medzi subjektami VS 1195 027,23 1110774,70
Kratkodobé pohl'adavky 61 187,43 53672,61
Finan¢né ucty 108 532,27 316 166,88
Poskytnuté navratné fin. vypomoci 10 836,95 10 836,95
Casové rozliSenie 612,62 7 462,08
PASIVA

Nazov Stav k 1.1.2013 Stav k 31.12.2013

Vlastné imanie a zavizky spolu 12 153 227,70 11 802 885,96
Vlastné imanie 6 541 261,93 6 567 938,68
z toho :

Vysledok hospodarenia 6 541 261,93 6 567 938,68
Zavizky 2 020 931,05 1 884 440,38
z toho :

Rezervy 6 114,58 27 501,36
Zicétovanie medzi subjektami VS 0,00 2 005,06
Dlhodobé zaviazky 1 756 985,84 1673 050,61
Kratkodobé zavizky 33 263,63 41 235,35
Bankov¢ tvery a vypomoci 224 567,00 140 648,00
Casové rozliSenie 3591 034,72 3 350 506,90
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7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2013

Obec k 31.12.2013 eviduje tieto zaviazky: - voc¢i bankam 140 648,00 €

- voéi dodavatel'om 20510,64 €

- vo&i SFRB 1 661 906,96 €
Uverové zataZenie obce

Uver Zostatok k 1. 1. 2014 | Splatka v roku 2014 | Zostatok k 31 12. 2014

Geotermélny vrt 177 344,00 36 696,00 140 648,00
Municipalny aver -
PRO FUTURE 47 223,00 47 223,00 0
Uver SFRB na 8 bj. 103 305,67 3 228,03 100 077,64
Uver SERB na 12bj. 345 988,87 11 808,01 334 180,86
Uver SERB na 27 bj. 386 081,30 15 252,62 370 828,68
Uver SFRB na 18 bj. 482 925,11 15 926,83 466 998,28
Uver SFRB na 18 bj. B 401 853,39 12 031,89 389 821,50
Osobny automobil 0 1618,29 8 962,09
Spolu 1944 721,34 143 784,67 1811 517,05

V roku 2013 bol prijaty Giver na nakup osobného automobilu vo vyske 10 580,38 €.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii zriadenych obcou:

Mestské kultirne stredisko Nesvady: Celkové vynosy 81438,79 €
Celkové naklady 8143882 €
Hospodarsky vysledok — strata 0,03 €
Sportové a turistické sluzby obce Nesvady: Celkové vynosy 88 673,23 €
Celkové naklady 8845262 €
Hospodarsky vysledok — zisk 220,61 €
Verejnoprospesné sluZby obce Nesvady: Celkové vynosy 210578,72 €
Celkové naklady 209 239,22 €
Hospodarsky vysledok — zisk 133950 €

9. Prehlad o poskytnutych zarukach podl’a jednotlivych prijemcov
Obec v roku 2013 neposkytla ziadne zaruky pre fyzické ani pravnické osoby.

10. Podnikatel’ska ¢innost’

Obec v roku 2001 zriadila pravnicki osobu NTV Nesvady s.r.o. V roku 2013 nevykonavala ziadnu
podnikatel’ska ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov vo¢i

a. zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

b. ostatnym pravnickym osobam a fyzickym osobam — podnikatel'om

C. Statnemu rozpoctu

d. ostatnym poskytovatel'om

V stilade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢. 583/2004 o rozpocétovych pravidlach Uzemne;j
samospravy a 0zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zaloZzenym
pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatelom a pravnickym osobdm, ktorym poskytli
finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k Stditnemu rozpoctu,
$tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpo&tom VUC.
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a. Finanéné usporiadanie vo¢i zriadenvm pravnickvm osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpocétova Poskytnuté finan¢éné Skutoéne pouZité Rozdiel
ZS 62 133,50 62 129,93 + 3,57
7S s VIM 20 635,50 20 634,42 +1,08
cvC 66 278,00 66 288,98 -10,98
Spolu 149 047,00 149 053,33 - 6,33
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. SR
Rozpocétova Poskytnuté finan¢éné Skutoéne pouZité Rozdiel
7S 316 766,35 316 766,35 0,00
7S s VIM 300 907,80 300 824,20 83,60
cvC 4 299,28 4 299,28 0,00
Spolu: 621 973,43 621 889,83 83,60
- prostriedky od ostatnych subjektov
Rozpocltova Poskytnuté finan¢né Skutoéne pouZité Rozdiel
CvC 81,00 81,00 0,00

Finanéné usporiadanie vo¢i zriadenvm pravnickvm osobam., t.j. prispevkovym organizaciam:

- prostriedky zriad’'ovatela

Prispevkova Poskytnuté finan¢né Skutoéne pouZité Rozdiel
MKS 70 000,00 70 000,00 0,00
SaTS 50 000,00 50 000,00 0,00
VPS 121 888,00 121 888,00 0,00
Spolu: 241 888,00 241 888,00 0,00

b. Finanéné usporiadanie vo¢i pravnickym osobam a fyzickvm osobam - podnikatelom:

Obec v roku 2013 poskytla dotacie v sulade so VZN ¢. 3/2008 o poskytnuti dotacii pravnickym a
fyzickym osobdm - podnikatel'om na izemi obce Nesvady.

Ziadatel’ dotacie Poskytnuta dotacia Cerpanie dotacie Rozdiel
SK Nesvady 13 350,00 13 211,00 139,00
SSK CVC Nesvady-Imel 13 000,00 13 000,00 0,00
Karate Club Nesvady 357,91 357,91 0,00
Zapasnicky klub Nesvady 1 000,00 1 000,00 0,00
Z0O Csemadok Nesvady 9 000,00 9 000,00 0,00
MZ YMCA Nesvady 1 185,00 1 185,00 0,00
Nesvadski rybari a priatelia vod 1 000,00 1 000,00 0,00
KEPASO - jazdecky klub 500,00 500,00 0,00
ODb¢. zdruzenie Nesvadcéanov 3 061,20 3 061,20 0,00
MO Matice Slovenskej Nesvady 3 220,00 3 220,00 0,00
Cirkevny zbor evan. cirkvi a.v. 320,00 320,00 0,00
RZ pri MS Hurbanova 39,60 39,60 0,00
RZ pri MS Sladkovi¢ova 155,90 155,90 0,00
RZ pri 7S Nesvady 268,30 268,30 0,00
ZMRS 250,00 250,00 0,00
Slovensky ¢erveny kriz 95,00 95,00 0,00
Spolu 46 802,91 46 663,91 139,00
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¢. Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Ukelové uréenie Poskytnuty transfer | PouZzity transfer | Rozdiel
transferu
ObU Nitra Skolstvo 613 864,69 613 781,09 83,60
ObU KN Matrika 5 848,90 5 848,90 0,00
ObU KN Zivotné prostredie 530,95 530,95 0,00
ObU KN REGOB 1 669,80 1 669,80 0,00
UPSVaR KN Aktivacna ¢innost’ 5 464,26 5 464,26 0,00
UPSVaR KN | Chranena dielia 7 865,82 7 865,82 0,00
UPSVaR KN | Stravné na deti v hm.ntdzi 12 770,33 11 265,37 | 1504,96
UPSVaR KN | Podpora zamestnanosti 801,57 801,57 0,00
ObU KN Vol'by do VUC 3 644,48 3 644,48 0,00
MF SR Skolstvo — 5% na mzdy 12 117,00 12 117,00 0,00
MDVaRR SR | Cestna infrastruktara 6 929,23 6 929,23 0,00
MV SR Snehova kalamita 1 479,25 1 479,25 0,00
MDVaRR SR | Vystavba Bytového domu 28 199,09 28 199,09 0,00
VU MPSV SR | Revitalizacia centra obce 44 862,51 44 862,51 0,00
MV SR Prevencia kriminality 3 000,00 3 000,00 0,00
Soc. poist. Pridavky na deti 2 419,90 2 281,30 138,60
Spolu: 751 467,78 749 740,62 | 1727,16
d. Finan¢né usporiadanie voéi ostatnym poskytovatel'om:
Poskytovatel’ Ucelové uréenie transferu Poskytnuty Pouzity Rozdiel
transfer transfer
Mesto N. Zamky Deti CVC 81,00 81,00 0,00
Mesto Hurbanovo RéZia na stravné - SZS 277,90 0,00 | 277,90
Nadacia Pontis Rekonst. sprch. miestnosti 2 558,50 2 558,50 0,00
Spolu: 2917,40 2 639,50 277,90

Vypracovala: Darina Kezesova
Ing. Diana Lukacsovicsova
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Il obec NESVADY

Obecny urad Nesvady, Obchodna 23, 946 51 Nesvady

KONSOLIDOVANA VYROCNA SPRAVA
OBCE NESVADY
ZA ROK 2013

Schvélené starostom Obce Nesvady dia 31. 7. 2014

Spracovala: Darina Kezesova

JUDr. Jozef Haris
starosta obce
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1. Uvod

V ramci Statneho uctovnictva a vykaznictva sa prvykrat zostavovala konsolidovana uctovna

zavierka Obce Nesvady za rok 2009.

Zostavenie konsolidovanej uctovnej zavierky verejnej spravy je predpisané Zakonom ¢.
431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov, ktory v § 22 ods. 1 urcuje, kto

zostavuje konsolidovanu zavierku.

Obec zostavuje konsolidovanu uctovnu zévierku do 6 mesiacov od skoncenia uctovného
obdobia ako materska uctovna jednotka a je zodpovedna za pripravenost’ a sucinnost’ svojich

dcérskych uctovnych jednotiek.

. Vymedzenie konsolidovaného celku

Do konsolidovaného celku patria rozpoctové a prispevkové organizacie a organizacia —
pravnicka osoba zaloZzena obcou, ktoré maji charakter dcérskych uctovnych jednotiek.
Jedna sa o nasledovné uctovné jednotky:

Nazov Sidlo ICO Pravna | VySka tcasti
forma | obce na
majetku
Zakladna skola Nesvady, 37861247 | RO 100 %
Komenského 21
Zakladna skola s vyucovacim Nesvady- 37861107 RO 100 %
jazykom mad’arskym — Alapiskola | Naszvad
Komenského 21
Centrum vol'ného ¢asu Nesvady, 42126193 RO 100 %
Novozamocka 21
Miestne kulttirne stredisko Nesvady, 00059986 PO 100 %
Obchodna 21
Verejnoprospesné sluzby Nesvady, 31870384 PO 100 %
obce Nesvady Studena 1
Sportové a turistické sluzby obce | Nesvady, 42115736 PO 100 %
Nesvady Jarmoc¢na 8
NTV Nesvady, s.r.o. Nesvady, 36546232 | s.r.o 100 %
Obchodna 23

3. Zakladné udaje

Nazov : Obec Nesvady

Adresa : 946 51 Nesvady, Obchodna 23,
ICO: 00306606

DIC: 2021029340

Pravna forma: 801 Obec




Obec ako samostatny izemny samospravny a spravny celok sa riadi zdkonom ¢. 369/1990
Zb. 0 obecnom riadeni v zneni neskorSich zmien a doplnkov a Ustavou Slovenskej
republiky.

Geografické udaje

Obec Nesvady sa nachadza v severozapadnej Casti okresu Komarno, pri mftvom ramene
rieky Nitra v juhovychodnej Casti Podunajskej roviny, nadmorska vySka sa pohybuje
nepatrne od 110 m n.m. do 122 m n.m. Celkova rozloha obce je 5 791 ha.

Demografické udaje
Pocet obyvatel'ov: 5070 obyvatelov k 31.12.2013

FEkonomicke udaje:
Nezamestnanost’ v obci: cca 17,60 %

Historia obce

Prva pisomna zmienka o obci pochddza z roku 1269, kde sa obec spomina pod ndzvom
Novum Naswod, d’alsie formy nazvov obce st: Nauzuad ( 1278), Naywad (1312), Nasvad
(1927), Naszvad (1938),Nesvady (1948) a od roku 1994 Nesvady Naszvad.

Symboly obce: Erb obce, Vlajka obce, Pecat’ obce, Insignie obce.

Socidalne sluzby
V obci sa nenachédza zariadenie pre poskytovanie socidlnych sluzieb.

Kultura
Spolocensky a kultarny zivot v obci sa zabezpec€uje v priestoroch miestneho kultirneho
strediska.

Organizacnd Struktura Obce Nesvady

Organmi Obce Nesvady su: obecné zastupitel'stvo, starosta obce.

Obecné zastupitel'stvo Obce Nesvady je zastupitel'sky zbor zlozeny z 12 poslancov
zvolenych v priamych vol'bach, ktoré sa konali 27.11.2010 na obdobie 4 rokov.
Starosta obce: JUDr. Jozef Haris

Hlavny kontrolér :  Ing. Katarina Ferenczova

Komisie pri Obecnom zastupitel'stve v Nesvadoch

Finan¢na, obchodu, verejného obstaravania a drazobna

Komisia skolstva, kultary a pre styk s verejnostou a médiami

Sportu a mladeZe

Socialneho a zdravotného zabezpecenia

Pol'nohospodarstva, miestneho rozvoja a podnikatel'skych aktivit
Vystavby a uizemného planu, verejného poriadku a Zivotného prostredia
Ochrany verejného zaujmu pri vykone funkcii verejnych funkcionarov

NoabkowhE



Obecny urad

Je vykonnym organom obecného zastupitel'stva a starostu obce, zabezpe€uje organizacné
a administrativne veci. Pracu obecného tradu organizuje prednosta obecného tradu.

Nazov : Zakladna Skola

Statutarny zastupca: PaedDr. Silvia Hlavackova
Predmet ¢innosti: poskytuje zadkladné vzdelanie

Celkova hodnota majetku k 31. 12. 2013 : 1095 757,50 €

Vlastné imanie k 31. 12. 2013: 128,85 €

Vysledok hospodérenia za rok 2013: - 696,15 €
Néazov : Zakladna skola s vyu¢ovacim jazykom mad’arskym - Alapiskola

Statutarny zastupca: PaedDr. Norbert Becse
Predmet Cinnosti: poskytuje zdkladné vzdelanie

Celkova hodnota majetku k 31. 12. 2013 : 46 136,68 €
Vlastné imanie k 31. 12. 2013: -9635,77 €
Vysledok hospodarenia za rok 2013: -9629,53€
Nazov : Centrum vol’'ného ¢asu

Statutarny zastupca: Mgr. Karol Alfoldi
Predmet Cinnosti: mimoskolské vzdelavanie a
volnocasové aktivity deti a mladeze

Celkova hodnota majetku k 31. 12. 2013 : 12 120,85 €
Vlastné imanie k 31. 12. 2013: -178552¢€
Vysledok hospodarenia za rok 2013: 1784,49 €
Nazov : Verejnoprospesné sluzby obce Nesvady

Statutarny zastupca: Ing. Zoltan Kelemen
Predmet Cinnosti: vykonava verejnoprospesné sluzby

Celkova hodnota majetku k 31. 12. 2013 : 29 936,34 €
Vlastné imanie k 31. 12. 2013: 17 123,42 €
Vysledok hospodarenia za rok 2013: 1276,96 €
Nazov : Sportové a turistické sluzby obce Nesvady

Statutarny zastupca: Ing. Gabriel Hengerics
Predmet ¢innosti: prevadzka Sportovych zariadeni

Celkova hodnota majetku k 31. 12. 2013 : 5198,38 €
Vlastné imanie k 31. 12. 2013: 410551 €
Vysledok hospodarenia za rok 2013: 169,87 €



Nazov : Miestne kultirne stredisko

Statutarny zastupca: Frantisek Holop
Predmet Cinnosti: prevadzkuje kultirny dom, miestnu kniznicu
a dom l'udovych tradicii

Celkova hodnota majetku k 31. 12. 2013 : 348,06 €
Vlastné imanie k 31. 12. 2013: -0,03€
Vysledok hospodarenia za rok 2013: -0,03€
Nazov : NTV Nesvady, s.r.o.

Statutarny zastupca: Ing. Jan Luca, Frantisek Holop
Predmet Cinnosti: vyroba a vysielanie vlastnych
televiznych programov v kablovom rozvode

Celkova hodnota majetku k 31. 12. 2013 : 0,00 €
Vlastné imanie k 31. 12. 2013: 0,00 €
Vysledok hospodarenia za rok 2013: 0,00 €

4. Pouzité metody a postup pri konsolidacii

Obec Nesvady pouzila metédu uplnej konsolidacie. VSetky rozpoctové a prispevkové
organizacie su povazované za dcérske uctovné jednotky aneurcuje sa unich podiel na
hlasovacich pravach ani podiel na zédkladnom imani a vlastnom imani.

V ramci uplnej konsolidacie Obec Nesvady urobila nasledovné kroky:

- vytvorenie suctovej siivahy a stictového vykazu ziskov a strat — agregacia vykazov

- eliminacia vzajomnych transakcii

Po identifikovani vzajomnych transakcii medzi G¢tovnymi jednotkami konsolidovaného celku
sa tieto transakcie eliminuju, teda vylucia z agregovanych udajov.

5. Vysledky konsolidovanej aictovnej zavierky uctovnej jednotky

Celkovy konsolidovany majetok Obce Nesvady za rok 2013 predstavuje 11 879 881,91 eur.
Konsolidovana G¢tovna zavierka sa sklad4 z nasledovnych vykazov:

- Konsolidovana suvaha

- Konsolidovany vykaz ziskov a strat

- Konsolidované poznamky



Konsolidované aktiva obce V eurach

Nazov k 31.12.2013 k 31.12.2012
NeobeZny majetok spolu 11 413 489,26 11 968 768,47
z toho:
dlhodoby hmotny majetok 11 075 681,77 11 630 302,98
dlhodoby nehmotny majetok 1 260,89 1 918,89
dlhodoby fin majetok 336 546,60 336 546,60
ObeZny majetok spolu 456 960,99 216 598,90
z toho:
zasoby 5 647,50 4 580,69
zuctovacie vzt'ahy 2 108,24 6 394,83
pohladavky 55 010,43 61 955,77
finan¢ny majetok 383 357,87 132 830,66
navratna finan¢na vypomoc 10 836,95 10 836,95
Casové rozlienie 9 431,66 1897,41
SPOLU 11 879 881,91 12 187 264,78

Zdroj: Konsolidovana stivaha Obce Nesvady

Hodnota majetku obce v porovnani s rokom 2012 sa v roku 2013 znizila o 350 341,74 eur ¢o
je pokles 0 2,88 %. Najvacsi podiel majetku obce tvori hmotny majetok, ktory predstavuje az
89,96 % z celkového konsolidovaného celku.

Konsolidované pasiva obce v eurach

Vlastné zdroje krytia majetku 6577 875,14 6 558 289,73
z toho:
fondy uctovnej jednotky 8 574,04 7 898,55
vysledok hospodarenia 6 569 301,10 6 550 391,18
Zavizky 1946 170,39 2 034 849,56
z toho
rezervy 33 486,68 13 344,40
zact. medzi subjektami VS 277,90 0,00
dlhodobé zavizky 1676 952,30 1762 036,23
kratkodobé zavizky 94 805,51 34 901,93
bankové uvery a ost. vypomaoci 140 648,00 224 567,00
Casové rozliSenie 3355 836,38 3594 125,49
SPOLU 11879 881,91 12 187 264,78

Zdroj: Konsolidovana stivaha Obce Nesvady

Okrem konsolidacie majetku a zavizkov obec v roku 2013 konsolidovala tiez naklady a

vynosy. Prehlad o konsolidovanych ndkladoch a vynosoch uvadzame v nasledujucich
tabul'kach.

Clenenie nakladov a vynosov v ramci konsolidovaného celku

Nasledovna tabul’ka zobrazuje druhové ¢lenenie nédkladov a vynosov za obdobie 1.1.2013 az
31.12.2013 po eliminacii vzajomnych nakladov a vynosov v ramci konsolidovaného celku.
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Konsolidované naklady obce v eurach

Niklady za rok 2013 Hlavna Podnikatel- | Spolu Spolu v %
¢innost’ ska ¢innost’

Spotrebované nakupy 394 573,91 29 956,33 424 530,24 14,35
Sluzby 291 340,78 8 400,44 299 741,22 10,13
Osobné naklady 1 361 352,06 36 455,72 | 1397 807,78 47,26
Dane a poplatky 4 388,13 816,31 5204,44 0,18
Ost. naklady na prev.¢innost’ 9907,73 159,88 10 067,61 0,34
Odpisy dlhodob. majetku 742 519,91 872,08 743 391,99 25,13
Finan¢né naklady 28 007,70 207,15 28 214,85 0,95
Naklady na transfery 49 048,51 0,00 49 048,51 1,66
Naklady spolu 2 881 138,73 76 867,91 | 2958 006,64 100,00

Zdroj: Konsolidovany vykaz ziskov a strat Obce Nesvady

Konsolidované vynosy obce v eurach
Vynosy za rok 2013 Hlavna Podnikatel- | Spolu Spolu v %

¢innost’ ska ¢innost’

Trzby za vlastné vykony a tovar 99 365,07 77 132,03 176 497,10 6,08
Aktivacia vnutroorg. sluzieb 6 123,90 0,00 6 123,90 0,21
Danové vynosy a vynosy z popl. | 1 341 060,88 0,00 | 1341060,88 46,20
Ostatné prevadzkové vynosy 450 450,30 0,00 450 450,30 15,52
ZN0¢t. rezerv a opr. poloziek 12 469,57 83,87 12 553,44 0,43
Finan¢né vynosy 329,16 0,54 329,70 0,01
Mimoriadne vynosy 1 590,59 0,00 1 590,59 0,05
Vynosy z transferov 913 983,08 0,00 913 983,08 31,50
Vynosy spolu 2 825 372,55 77 216,44 | 2902 588,99 100,00

Zdroj: Konsolidovany vykaz ziskov a strat Obce Nesvady

Pozndmky podrobnejSim spdsobom vysvetluju tdaje o konsolidovanej Gctovnej zavierke.
Obsahuju vSeobecné udaje o konsolidujucej Gctovnej jednotke a konsolidovanych uétovnych
jednotkach, udaje o aktivach a pasivach konsolidovaného celku, prehl’ad o pohybe vlastného
imania, dlhodobého majetku a rezerv, zasobach, transferoch, pohl'addvkach, ¢asovom rozliSeni,

nakladoch a vynosoch.

6. Zaver

Konsolidovana uctovna zavierka nie je uctovnou zavierkou zostavenou za Gcelom vykazania
plnenia rozpoctu. Jej zakladnym ucelom je poskytnit’ informacie o konsolidovanom celku ako

0 jednej ekonomickej jednotke.




